
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001453807

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001453807

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Sostenibilidad, Medio Ambiente y
Economía Azul en Almería

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/sostenibilidadmedioambient
eyeconomiaazul/consejeria/delegaciones/almeria.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul
Dirección: CANONIGO MOLINAALONSO	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Concesión de servicios
Denominación del contrato: CONTRATO DE CONCESION DE SERVICIOS DISPOSITIVO

MONSUL 2024
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Duración del contrato: 94    días
Número de expediente: CONTR 2024 0000344507
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZUZ7AIPBM2TPUTXMQ6TREDUFJF5CL2UZGULPYW6A6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELS2YCD3UMZLYJLAA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares.

Clasificación CPV
90714100-6 - Sistemas de información medioambiental
90700000-4 - Servicios medioambientales
90720000-0 - Protección del medio ambiente
63712700-0 - Servicios de control del tráfico

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: CONCESIÓN DE SERVICIO INTEGRAL DE CONTROL ACCESOS
VEHÍCULOS A MOTOR, ORDENACIÓN DEL TRÁFICO,
MANTENIMIENTO ECOSISTEMA NATURAL E INFORMACIÓN
MEDIOAMBIENTAL, EN PLAYAS COMPRENDIDAS ENTRE
GENOVESES Y CALA CARBÓN, PARA LA PROTECCIÓN P.N.
CABO DE GATA NIJAR

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/05/2024 09:00:53 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYWE2MzczMGU1NTk4ODUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001453807

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	6,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 4,96 €
Valor estimado: 300.924,30 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 28/05/2024 14:00
Lugar:
DELEGACION TERRITORIAL DE
SOSTENIBILIDAD MEDIO
AMBIENTE Y ECONOMÍA AZUL
EN ALMERIA
CALLE CANONIGO MOLINA
ALONSO
4004 ALMERIA

Puntos de contacto:
Persona: DEPARMENTO DE CONTRATACIÓN
Teléfono: 950101676
Email: https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electr

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/05/2024 09:00:53 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYWE2MzczMGU1NTk4ODUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001453807

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 03/06/2024 10:00
Lugar de presentación:
Sirec-Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Sirec-Portal de Licitación
Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 8f9b05480479b472bb8cc11a84255c504bad03f86bc4f2d384716bc4bd8d4879)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwV1nfsb50o0dJb9snKgR1Q814E.pdf
(SHA-256: ecb98065c9d472306420e86f2d1bc6c32a76c6d55d6124dd7afd96055e17af7e)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwV1nfsb50o0dJb9snKgR1Q814E.pdf
(SHA-256: 263e9f3e856098d1dd8cffdf8761979f3d3162b3b74c4aa828e84b4a357b1aff)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 8f9b05480479b472bb8cc11a84255c504bad03f86bc4f2d384716bc4bd8d4879)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: No

Se utilizará el pago electrónico: No

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/05/2024 09:00:53 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYWE2MzczMGU1NTk4ODUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


